
 

Página 1 de 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº.: 000005-25-CC; 
MODALIDADE: Concorrência; 
TIPO: Menor Preço Global; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução da Reforma interna das salas de aula 
da unidade Sesc – Centro de Atividades de Araguaína, contemplando a troca do piso, a instalação de 
revestimento em porcelanato nas paredes e a execução de pintura interna, em uma área total de 
intervenção de 713,86 m², tudo conforme projetos, especificações técnicas e planilha quantitativa de 
serviços constantes do Anexo I do edital. 
VALOR FINAL: R$ 450.308,37 (quatrocentos e cinquenta mil e trezentos e oito reais e trinta e sete 
centavos) 

HOMOLOGO1, nos termos da Resolução Sesc/DN de nº 1.593/2024, considerando o posicionamento 
final exarado pela Comissão Permanente de Licitação de n.º 1169/2025, o Processo Licitatório de n.º 
000005-25-CC, com a empresa do segmento em construção civil, tudo em conformidade com os 
preceitos previsto em edital e seus anexos, tendo como vencedora a empresa abaixo: 

 
EMPRESA CNPJ VALOR 

EXPOENTE ENGENHARIA e 
CONSTRUÇÃO LTDA 

19.673.301/0001-04 R$ 450.308,37 

 
Totalizando o presente processo em R$ 450.308,37 (quatrocentos e cinquenta mil e 

trezentos e oito reais e trinta e sete centavos), em favor da empresa EXPOENTE ENGENHARIA e 
CONSTRUÇÃO LTDA. 

 
Palmas/TO, 23 de junho de 2025 

 
 
 

Assinatura eletrônica                                                                                                  Assinatura eletrônica 

Itelvino Pisoni                                                        Alexandra Bramatti 
Presidente do CR/DR Sesc-TO                           Diretora Regional do Dr Sesc-TO 

 
 

 
1 RESOLUÇÃO SESC/DN Nº 1.593/2024. 
Art. 4º.  
(...)  
XVI - HOMOLOGAÇÃO - ato pelo qual a autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos praticados pela comissão de licitação, 
pelo pregoeiro ou pelo leiloeiro, ratifica o resultado da licitação;  
Art. 26. 
(...) 
VI – Encaminhamento à autoridade competente para a homologação do certame. 

Clicksign  c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1



Termo de Homologação_Proc. 05-25-cc - REFORMA INTERNA CA
ARAGUAÍNA.pdf
Documento número #c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1

Hash do documento original (SHA256): 69dbe7767ebc897b60c16842b7b7d0497a4e645593ede28ac6ecedf59c52c3bf

Assinaturas

Isabella Lindsy Souza Silva

Assinou em 23 jun 2025 às 11:32:05

Eliara Caly Dallo

CPF: 602.056.543-20

Assinou em 23 jun 2025 às 11:51:03

Valcy Barboza Ribeiro

CPF: 003.956.871-79

Assinou em 23 jun 2025 às 15:42:25

Itelvino Pisoni

CPF: 057.562.430-20

Assinou em 24 jun 2025 às 16:46:29

Camila Quedi Valduga

CPF: 967.570.861-15

Assinou em 23 jun 2025 às 17:24:18

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 23 jun 2025 às 11:44:06

Adílio Rodrigues Ribeiro

CPF: 966.529.771-68

Assinou em 23 jun 2025 às 11:44:54

Alonso Diógenes Pereira Gomes

CPF: 855.686.781-20

Assinou em 23 jun 2025 às 16:47:27

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de junho de 2025. Versão v1.46.0.

c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1 Página 1 de 4 do Log



Alexandra Soares De Oliveira Bramatti

CPF: 001.790.570-22

Assinou em 24 jun 2025 às 15:40:32

Log

23 jun 2025, 11:13:11 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a criou este documento número c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1. Data

limite para assinatura do documento: 23 de julho de 2025 (11:10). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

alonso@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Alonso Diógenes

Pereira Gomes e CPF 855.686.781-20.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Adílio Rodrigues

Ribeiro e CPF 966.529.771-68.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados

pelo Operador para validação do signatário: nome completo Isabella Lindsy Souza Silva.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

edallo@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Eliara Caly Dallo.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de junho de 2025. Versão v1.46.0.

c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1 Página 2 de 4 do Log



23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

tito@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Tito Rodrigues

Bandeira Junior.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

valcy@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Valcy Barboza Ribeiro.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

cvalduga@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Camila Quedi Valduga

e CPF 967.570.861-15.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

abramatti@sescto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Alexandra Soares De

Oliveira Bramatti e CPF 001.790.570-22.

23 jun 2025, 11:15:34 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

presidente@fecomercioto.com.br para assinar, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Itelvino Pisoni e CPF

057.562.430-20.

23 jun 2025, 11:32:05 Isabella Lindsy Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ilsilva@sescto.com.br. IP: 177.126.90.42. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico:

latitude -10.166728 e longitude -48.3306. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1247.0 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

23 jun 2025, 11:44:06 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF

informado: 012.806.711-06. IP: 177.126.90.42. Componente de assinatura versão 1.1247.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jun 2025, 11:44:54 Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 177.126.90.42. Componente de

assinatura versão 1.1247.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jun 2025, 11:51:03 Eliara Caly Dallo assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail edallo@sescto.com.br. CPF

informado: 602.056.543-20. IP: 189.40.76.156. Componente de assinatura versão 1.1247.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jun 2025, 13:33:15 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a removeu da Lista de Assinatura: tito@sescto.com.br para assinar.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de junho de 2025. Versão v1.46.0.

c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1 Página 3 de 4 do Log



23 jun 2025, 15:42:25 Valcy Barboza Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail valcy@sescto.com.br.

CPF informado: 003.956.871-79. IP: 177.126.90.42. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -10.166678 e longitude -48.330664. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1247.0 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

23 jun 2025, 16:47:27 Alonso Diógenes Pereira Gomes assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

alonso@sescto.com.br. CPF informado: 855.686.781-20. IP: 177.126.90.42. Componente de

assinatura versão 1.1247.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jun 2025, 17:24:18 Camila Quedi Valduga assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

cvalduga@sescto.com.br. CPF informado: 967.570.861-15. IP: 177.126.90.42. Componente de

assinatura versão 1.1247.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 jun 2025, 15:40:32 Alexandra Soares De Oliveira Bramatti assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

abramatti@sescto.com.br. CPF informado: 001.790.570-22. IP: 177.126.90.42. Componente de

assinatura versão 1.1248.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 jun 2025, 16:46:29 Itelvino Pisoni assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

presidente@fecomercioto.com.br. CPF informado: 057.562.430-20. IP: 177.201.61.63.

Componente de assinatura versão 1.1248.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 jun 2025, 16:46:30 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de junho de 2025. Versão v1.46.0.

c461e00c-2cc9-4865-b2a8-ec2fbf944fc1 Página 4 de 4 do Log


